函 教 学

令和４年(2022 年)６月 １日

報道機関各位

函館市教育委員会

学校教育部学校教育課長

寄附採納にかかる受贈式および感謝状贈呈式の取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり受贈式および感謝状贈呈式を行いま

すので，お忙しい中とは思いますが，取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時および場所

   令和４年６月３日（金） 午前１０時００分～１０時１５分

   赤川小学校・校長室

２ 寄附者

   ㈱ツカサ技研 代表取締役 吉田 昇

３ 寄附物件

   測量の日ノート８３９冊

４ 寄附対象

函館市立学校２５校（３年生）

５ 寄附の趣旨

寄附申込者 株式会社ツカサ技研は，測量，設計等のサービスを提供

している会社で，馴染みの少ない分野ということもあり，「測量の日」

である６月３日に合わせて，小学生にも「測量」という仕事を知っても

らうため，地図の勉強を始める小学校３年生を対象にノートの寄附の申

し出があり，学校教育の充実が図られるため採納することとなった。

（担当：学校教育部学校教育課長 白川 21-3531）